ctis & brachis seu puluinati innitur, ex sacerdânia eius fronte sudor distillat uberrimus, facies vt rosa vernans in Maio rubet guttis nodum irrorata, ventum colligit refrigerantem ex ægis extirgente: Iesus autem fatigatus ex iuncte debat sic supra fontem.

Confiderans D. Augustin. Dominum sic se, dentem, & fatigatum, & ad oram petet amixi, verba illa pronunt, quibus omnes inveneruntur. Hic iam incipiunt mysteria: quæ sunt hæc noua mysteria? Mysterium est profundum, videre Chi-<sup>nus</sup> stum ab iuncte fatigatum: quæ namque conuenit Iunctio Christi cum fatigatio? Quomodo qua-<sup>14</sup> drare possunt, esse illa Salvatoris, & fatigatio-<sup>15</sup> bus alterari? Si Apostolus interrogemus, quis est Christus responderet: Eſt splendor gloria, & figura substantie Patris, portans omnia verbo virtutis sue, fatigatus & ab iuncte fatigari. Numquid non illud est grande mysterium? Si à Ioh periculum quod est Iesus respondeat: Eſt fortissimus robore, sub quo incurvant qui portant orbem, si sit igitur ipsa fortitudo, in cuius conspectu, qui portavit orbem, genia fluctu inclinari, qua ratione fatigatur? Si velimus scire, quis sit Iesus, ipse nobis respondet D. Iohannes: Eſt verbum Patris, per quod facta sunt omnia: Extensis ictus, fundatis ictus, matri-<sup>16</sup> tei pondera, abyssos palmo concludit. Si libet, intelligere, num hæc omnia præclarissima condens opera fatigant, prodit Isaies: nobis hoc exponens: Qui extensis ictus, nubila colit. Septuaginta legerunt: Scire camoram suis omni-<sup>17</sup> mentis depictam, sole, luna, & stellam. Hoc omnia creavit, quasi nihil crearet, quia nec sensu, nec in passus est, maiorem ad hæc omnia: facienda labore, quam patetur, si nihil omnino con-<sup>18</sup> didisset. Quin nō creato iam celo, & vastissima haec machina constituta, seipsum in quietis le-<sup>19</sup> cum obtulit, in quo solo vere posset homo re-<sup>20</sup> quiescere. Et hoc ex mente D. Augustini, indeant hæc verba: Requiem Deus ab omni opere, quid patravat.

Insuper tanto opere perfecto, adeo omnis mansit expers latitudinis, vt scipsum obuleret in refrigerij locum, & sedem quicunque omnigeni laboris ministrarem. Si igitur Dominus ille, qui canta portat opera infatigatus, Iesus est, quomodo dicitur: Iesus fatigatus ex iuncte, debat sic supra fontem? Quis sapiens hic astigma neget mysteria? Numquid admiratione dignum est?

erit, ignem videre frigore congelari, nū  
uem calore feruescere, sicutem vberimas sca-  
turientem aquas pta sit exarefere? Mysterium  
est, videre virtutem fatigari, fortitudinem fia-  
cere, sicutem irigantem paradisum Dei, sicutem  
machinae ecclie robur, concidere, mare,  
quod omnes Dei gurgites & conuinet, & flumi-  
na concludit, ad ripam pteci considerare, leue cap-  
tate refrigerium. Ad ptecum vires resumit, inquit  
Tertullianus.

Docet nos Apostolus quod primus Adam  
symbolum fuerit & figura secundi: *Primus A-  
dam, qui est forma futuri*, licet autem in hoc  
tempore verum apparet, que longos exigunt  
discursus, hoc tolum expende, quod neminem  
cures. latet scilicet, quod primus Adam in paradiſo  
fuerit summis affluenti delicis, omnium Domini-  
nus creaturarum, ad magnum habens arborum  
vitæ, si illa potiri vellet, immortalis evadet, quem  
mundi non poterant molestare misteria  
Dei precepti transgressio illo expellitur, mortali-  
s & passibilis in huius mundi vallem lacry-  
marum, & spinarum eticetum elicitur, ut per  
illum obambulans panem sibi lucaretur in su-  
dore vultus sui, & multa laſitudine cibum qua-  
ret fatigatus, hanc Domini compleat in seip-  
so leuentiam: *In sudore vultus tuus serui pane  
suo*. Hac omnia in Adam secundo, nimis  
Christo considera.

Paradiſo iactabatur æterni Patris simi-  
tilimo, in quo bona omnia, vera beatitudo, glo-  
ria Dei immensa: *In principio erat Verbum*, &  
*Verbum erat apud Deum. Hoc verbum: In principio*  
*erat Verbum*, & *in principio totius Creaturæ*, quod  
appellat: *Fons principium totius Creaturæ*, quod  
gloriosus D. Hilarius Patrem instituit. Ibi  
domino gaudet omnium creaturarum, &  
*Dominus est uniuersorum*. Deinde iam factus  
homo, de seipso sic testatur: *Omnia mihi tra-  
dicta sunt à Patre meo*. Et alio in loco cum Pa-  
dama, sic locutus sic ait: *Omnia tua, meas sunt*. Nas-  
citur Dominus uniuersorum: quia teste Apo-  
stoli: *scolo, talis est, cum sit legitimus Dei filius*.  
*Hoc in paradiſo fructu arboreis vita susten-  
tat*, ut diuina nempe sua natura, in qua bona con-  
tinuerit omnia. Offendam tibi omne bonum,  
Et hinc bene sequitur in ipso esse vitam æter-  
nam, imo & ipsum esse æternam vitam princi-  
pium. Ibi vivit impassibilis, immortalis, om-  
niuim deliciatum gaudiorumque fante beatissi-  
mus.

Attamen ex occasione peccati, & vt dimitte  
per omnia facias faceret institutæ, quæ peccato pa-  
la contumeliam integræ exigebat satisfactio-  
nem, ex diuino illo egredius est paradiſo: *Verbum*, &  
*sacrum factum est, & habitans in nobis*. Habita-  
uit in mundo nobiscum in tempore, qui ab æ-  
terno, in patria æterni habitauit intellectus pa-  
radiso: *Exiit à Paro, & venit in mundum*. Ille  
egredius est paradiſo, vt in mundo peregrinus, Adam  
motaretur. Adcf D. Augusti us. *Qui venire*  
ad nos eo modo dignatus est, ut in forma serui af-  
fumpia carne appareret, ipsa carnis assumptio, &  
egredier iphus, adeo saugatus ab uteru quid aliud quæ  
saugatus in carne: *Vide quid in carne egerit, ieiunauit,* &  
*oravit, labrymatus est, circuibat per vi-*  
*cos & castella, iam videbis eum à Iudea in Galili-*  
*am, iam è conuerso à Galilea in Iudeam, iam*  
*videbis eum declinans ad Tyrum & Sidonem,*  
*iam petentem Ierosolymam, iam ab ea recedentem.*  
Inde descendit mortalis & passibilis noſta ve-  
ſtitus carne, vt terram hanc percurret, dolori-  
bus penitentia misericordiam, ut corporis fatiga-  
tione & vultus sui sudore panem, quo nutritur,  
lucraretur. Quis portio circuus eius, mihi anima?  
Accedunt hodie discipuli, panem quem coem-  
erant, adferunt, & manuicandum apponunt: Rab-  
bi manduca, quibus ille: *Ego cibas habeo man-  
ducare, quem vos nesciatis*. Non ille meus cibus  
est, non ille me satiat, iam mihi aliis longè  
flavior offertur, quem vos ignoratis. Admiran-  
tur Apostoli, & sibi nūtio colloquuntur. Num  
quid attulit ei aliquis manducare? O quanum  
aberrans, inquit Dominus, hoc scitote, cibus que  
ego desidero, qui satiat appetitum, quem expro-  
pto, animæ sunt, quas vult Pater illi crucifaciam.  
Meus cibus est, et faciam voluntatem meum, qui n' ist  
me, ut perficiam opus eius. En modo tradidit mihi  
Pater vnam, ut magna cena p̄cipuum Iercu-  
lum, quæ milii de tot paratu quot in hac vbe  
sunt annuat?

Hic est cibus eius. Quæ ratione illi operabi-  
tur, iuratur, acquiescit: *In sudore vultus tuus. La-  
bore, fatigacione corporis. En tibi illum: Fatiga-  
tus ex ieiunio sedebat sic supra fontem. Considerate*  
( monet apostolus ) *Pontificem confessionem nostra Christus  
Iesus. Sua visitationem aggreditur diocesis, lo-  
Episcoporum regionis Palæstinae. Haec enim ut Abi pus pe-  
niteniam vendicat, illa numquam egrediens il-  
des suam visitans personaliter. Licebat illi visitatio-  
nem, sic vt non fatigaretur, instituerit, non enim dœcessit  
illi decurrat equi venus velociores, super quo-  
rum alas teste Propheta Dominus ille graditur.  
Qui ambulas super penas venorum. Non theda Ps. 17. 11. 5.*

Ccccc 2 volatri-

Volatrices, quia illas paratas babebat, de quibus  
*Abac. 3, 8.* Vates sic Abacene. *Quadrige tua salutis.* Curris  
 habebat velociissimos, cum sibi famulantibus il-  
 los minister ignos, equosque flammeos, qualis  
 bus Eliam Prophetarum in paradisum translu-  
 cit terrestrem. *Mille milium fusc illi ferula,*

*mille extulta Seraphim;* qui sibi hoc de of-  
 ficio gratulatur, quibus incidere consuevit.

*Pf. 67, 18.* *Curris Dei derem milibus multiplex, milia lati-*

*tum, Domus in eis.* Quinque ex Angelorum ma-  
 nibus ferulam confecit, quo anima mendici La-

*Luca 16,* *nibus ferulam confecit, quo anima mendici La-*

*zari in finum veherebat Abrachas;* et innumeros

*habet Angelos huic muneri destinatos: ut seruos*

*suis sustollant, & ab omni calore atque offendici-*

*eulo seruent incolumes. Angelis suis Deus man-*

*dauit de te &c. in manibus portabant te, ne forte*

*offendas &c.* Horum nullo voluit ut quia in fa-

*litem nostram pedes voluit instituire visitationem*

*, tanto se labore conficiens, ut ex itinere*

*lassis, ad ciuitatem appellens Sichar, se proferret*

*ad puto. Fatigatus igitur ex itinere sedebat &c.*

*Quoddam capiens ex aquarum gurgite refrige-*

*rium. Ad puto vites resumit. O dulcissime Ie-*

*su, qui primus iteratis viribus, ad seruorum*

*amicis*

*tuus, a-*

*quas, &*

*nubes re-*

*tantaque regio, ut illos aqua comites per de-*

*frigeran- ferta sequerentur.*

*tes pro-*

*Hoc ita interpretatur D. Hieronymus dixisse*

*nudit. Apostolum: Consequente eoi petra. Quod illos pe-*

*ta fonte inguit manans ad refrigerium &*

*vixitatem sequeretur: de quo postmodum. Familiare*

*tibi sunt fontes in arenosis sterilibus aperi-*

*te sanissimos ac dulcissimos. Amicis tuis D. Iu-*

*Liano, D. Clementio, D. Vincentio, D. Magino,*

*quibus redundant Sanctorum historiae. Addo, &*

*in refrigerium Ducus tui Samsonis ex mani-*

*bula alii sentent iusti scaturire. Facile tibi*

*sunt o Domine, ad itineris leuamen filii tuis*

*per deserta gradenibus mittere nubis umbra-*

*cillum, quo protecti a solis ardoribus serua-*

*rentur incombiti: prout quoque fecilli in ho-*

*notem Martys tui Petri, quo in publico*

*contra Manichaeos hereticos foro dispu-*

*tante, & omnibus non leuem sole causante mo-*

*lestiam, ait illi primaeus hereticus, in quem*

*cacteris acris innovebat: si tanta sit Dei po-*

*tentia, quantum esse fingis, ab eo flagita, super*

*locum hunc nubem extendat refrigerantem,*

*ne solis ardoribus nimium adstantes exurantur.*

*Quid locutus? antequam famulus tuus suos ad*

*te oculos dirigenter, hoc effecilli, ut calor ille*

*nimus in austro vesteretur temperatissimum.*

*Eodem modo ferio tuo Medardo clemens adfusisti, qui cum minorem est, & in aperto campo subita decidente pluvia premerebat, aquila illi despicer missi, quia per eum aliis suis ut umbella protegeret, ita ut ne una quidem illi a ferre gutta molestiam. Addatur & illud, ne Martyres tui fidelissimi formicis ardentissimis, Babylonis ignibus cremarentur totem illis prouiditi salutificum, quo flammam ardorem intensissimum, intescerent, & in horum mutantur odoriferum. Tandem laudent Sanctus ille, cui per vastam incidenti plantam aquilam demandaisti, qui alia via caput illi a solis radis turaretur, altera vero plumario vel i ventilabro ventum leuiores excitaret. Tibi vero cum multis caloris seruasti labores, sudorem, lassitudinem, similitudinem afflictionem, & quidem talem, ut praemissa numia refrigeratione ad oram putei concideres lassus, deficiens, deficiens. Quid te fatigatus? coeli requies? quid te affligit gaudium Angelorum? quid te premit leuamen afflictionum? Optima noui, Domine mihi; & ex tuo huc colligo Euangelista dico sic addit: Hora erat quasi sexta: dum sol nos meridianus erat ardentius, & dixit Spiritus S. In meridiano exsult terram Ig-  
 nis oportet fit, & est amoris, quo ut alter Oseas inflamaris.*

*S. 8. Fatigatus ex itinere. Lassus Christum labor itineris: cuius corpus in eis omnia crea-  
 ta perfectum optumque fuit, ut in eo pate-  
 retur: ex uterque Dau d.*

*M*ultas SS. Patres congerunt hanc Chri-  
 sti fatigacionis, rationes, easque omnes  
 omnino praeclentes. Prima facilis est  
 intellectus, ob aetatis intemperiem, intemperiem  
 caloris, itineris difficultiam, nomadum artem  
 ob diuinum corporis carnisque tenetudinem.  
 Hoc nos quotidianas docet experientia, quid tam magis vel minus ex labore quis fatigatur, vel onus per amque sentiat: quid est complexione teneror, & quod non solus non ibique in modis sapient recreat agricoram, instar querens robustum in terram profert principem, strangitur delicatum. Nullum tunc unquam corpus, eorum que Dei manus omnipotens condidit, quid magis esset ad patientem dis-  
 positum, & ad dolores penasque sentientium aptius, quam Christi corpus: illud enim singulari quadam intentione organizans for-  
 manique